

NIZ.272.PN.3.2022

Wadowice, 26.07.2022 r.

**Do wszystkich potencjalnych wykonawców**

dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Powiatu Wadowickiego w sezonie 2022/2023 z podziałem na 11 zadań

**Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia, odpowiedzi na zadane zapytania**

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na poniżej cytowane, pisemne zapytania potencjalnych wykonawców skierowane za pośrednictwem poczty elektronicznej, dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, uprzejmie wyjaśniamy co następuje:

**Pytanie 1.**

*Proszę o wyjaśnienie dlaczego zamawiający nie ustalił wadium do poszczególnych zadań mimo tak dużego zamówienia?*

**Odpowiedź 1.**

Zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.), odnoszącym się do postępowań o udzielenie zamówień klasycznych o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, zamawiający może żądać od wykonawców wniesienia wadium. Oznacza to, że żądanie wniesienia wadium w powyższych postępowaniach jest fakultatywne i zależy od decyzji zamawiającego. Zamawiający przygotowując SWZ uznał, iż wobec podzielenia przedmiotowego zamówienia na dużą ilość relatywnie niewielkich części oraz ogólnej sytuacji na rynku gospodarczym nie ma potrzeby ustanawiania dodatkowej blokady (obciążenia) w dostępie do przedmiotowego zamówienia w postaci wadium.

**Pytanie 2.**

*Proszę o wyjaśnienie punktu XVIII do którego podpunktu wykonawca ma się odnieść: podpunkt 2*

*Wykonawca najpóźniej w dniu zawarcia umowy wniesie zabezpieczenie należytego wykonania umowy, w formach przewidzianych w art. 450 ust. 1 ustawy Pzp, w wysokości 2% ceny całkowitej podanej w ofercie.*

*Podpunkt 4*

*Zamawiający żąda od Wykonawcy wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości robót brutto, wg wyboru Wykonawcy w jednej lub kilku następujących formach:*

**Odpowiedź 2.**

Zamawiający modyfikuje zapis pkt.4 formularza ofertowego następująco:

**Jest:**

*DEKLARUJEMY wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości umowy, nie później niż w dniu zawarcia umowy w następującej formie / formach: .....*

**Winno być:**

*DEKLARUJEMY wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 2% wartości umowy, nie później niż w dniu zawarcia umowy w następującej formie / formach: .....*

**Jednocześnie zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia i odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.**

**STAROSTA**  
inż. Eugeniusz Kurdas